KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT
Nr. 22 /4| 096
Dats £6 /14 1 2022

KONTRATE PUNE
Numuri i kontratés: 617-22-11353-5-2-1/C472

Komuna Shtime R, lahir Sinan,, tel. 0200 384 016 228 ose 046 444 LOY g6 e perfagéson
Muhadin Halili , Udhéhegés i Zyrés s& Prokurimit né njéren ans;

dhe

TONI INGJINJERING, Llapushnik, Magjistralja, M9, Llapushnik,qé e pérfagé&son Malush
Krasniqi, pérfagésues [ autorizuar lel. 044-249-730 né anén ljelér, jané pajluar le lidhin njé
kontrate publike pér pune e Bhenuara me poshis:

Rreguilimi i ndri¢imit publik n€ varrezat e Déshmoréve dhe Veteranéve né Shtime dhe
Mollopole
Me numér identifikues: 617-22-11353-5-2-1

Nenil Lénda

I.énda e kontratés &shté ekzekutimi 1 punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit-

Rregullimi i ndri¢imit publik né varrezat e Déshmoréve dhe Veteranéve né Shtime dhe
Mollopolc

Neni 2 Cmimi

2.1Cmimi total i punéve duhet té jeté: 36,118.5f}€(tre/gi ashté/njé/mjé/teté/pesé/zero)

2.2 Cmimi i pérrnondm n6 Nonin 2.1 mé sipér duhet té jeté o vetmja pagesé g6 Autoriteti
Kontraktues 1 ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet t€ jeté 1 preré dhe t€ mos i
nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po
Kushtet e Vecanta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;Po



Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;Po
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi 1 Ekzekutimit Po

Plani Dinamik Po

3.2 Dokumentet e ndryshme (€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe n¢ raste t¢ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit té pérparésisé
né té cilin joné dhénd e siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shikiitm g¢ kané (@ béjud e kété Konltaté ndénjet Autoriletit
Kontraklues, nga njéra ané dhe Konliakluesil nga ana Ljelér duliel 1€ cekin titullin e Kontiatés
dhe numrin e saj té identitikimit dhe duhet té€ dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kounlralés.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t€ pranimit t€ komunikatés sé tij. Né t€ gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré té€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té€ tillé, pélgim,
miratim, oortifikatd apo vendim do té jet¢ né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 till€ nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontrak{ucsin

" : - Emri: Malush Krasniqi
Emri: Mubhadin Halili {ﬁﬁ‘ K0 3, o
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numiri 1 kontratés: 617-22-11353-5-2-1/CA72

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat¢" do t& thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shémuar né formularin e koniratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
t8.

1.2 “Puné” konsiderohen t§ gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Konlrak(ues kétkon 48 18 krylen nga kontrakluesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
lnetetnelim apo téuin ndéilesash, pajisje, struklura inxhinteringu civil, struktura t€ tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Koultakluesi™ éshié operatori ckonowmik (apo grupi 1 operatoréve ekonomik), i caktuar
0 foumulatin ¢ koutral@s, 1elll (1€ cl18l) g palé né kouttalé dhe &g 1 obliguar 1€ kiyejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t¢ e shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri I Projektit” &shté njeriu i cakluar & kushlel ¢ veganla (& konltalés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili éshi# pérgjegjda pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot€ vendi i cakfuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 16 thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet ts
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara
né kontrate.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do té jeté valid vet®m nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t& cilés

Kontraktuesi e transferon konfratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferoj€ kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesﬁ té€ shumave & duhet
t& paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Koniraktuesit SigmueSVe t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person fjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Konfraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj€ Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose
pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisé qé
zbatohen pér dhénien e konteatés pérveg né raste kur transferimi behet ne banko apo kompani
té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Nond 4 Nin-koutraktimi

4.1 Nénkonbata éshté valide veldin udse ka mawéveslje (& slikruar péunes s& cilés
Kontrakluesi ia beson realizimin ¢ njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale té trete.

4.2 Elomenlol o konlraids qé do t8 nénkonfraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t¢ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés Ne rast te ndryshimit e
nénlontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet te njoftoj me shirim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendinin e,
vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
1éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nelﬂcontraktuemt e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmeérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t& neVOJshme pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet st dhe t€ agjentéve ose t& punésuarve, né té nj&jtén meényré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonj€ pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém & vazhdon pér njé
periudhé gé e tejkalon até té periudhes se garancise nen kontraté nday Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontrakinesi, Kontraktuesi duhet & né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés sé garancisé, t'1 transfercjé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpennme té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshi€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrates autoriteti
kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t8 kontratés.
Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, n€ rast se ato jané ne dispozicion. Pas 18shimit t8 certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi dubet ti kthen autontetlt kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér géllime &€ kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i Iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t€ nevojshme pér ekzekutim té
miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né¢ vend punishte

6.1 Auloriteli kontraktues, né kohén e duhur dhe né péfputhje me ecuriné e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té
datyrave (& péreakiuarn né kito Kushto té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézionul, dubet & wwémbaje ¢do objekt 1€ vendosur né
dispozicion t€ tij né gjendje t€ miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pé&rfundimit t& kontratés.

6 3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés té cilat mund t&€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit. '

7.2 Né bazé t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
té béjé 1€ gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet & nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t8 ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakfuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative gqé i jep autoriteti
konlraklues. Nése Kouttakfuesi kousideton se kéikesa e 0jé urdlui administrativ shikou pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ urdhrit. Bkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 1 respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’1 trajtojé té€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime



té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalos€ asnjé detaj te kontratés pa
pajtim parapralk me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim té& Auforitetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t€
caktuar réné dakord né programin e béré€ sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj g& té gjitha punét g€ ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do (& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvoié € ka ndéunarr puné té
ngjashme.

8 7 Kontraktuest do 18 sigurot pér cilesie e punds dhie pé cildsing e tmatetlaleve dhe ollsisé
profesionale t& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té konlrak vara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet
e méposhtme: .

a, né gollé se pér ku yetjen e puudve pajisjel ¢ 18uda si. ekskavaloré e lojeve L&
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun efj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegiés pér siguring e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni .9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje t€ identifikuara né tender
e tij, pér 18 kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t€ personelit ky¢ dhe
pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb te
barabarta ose mé t& miré se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t€ mire té kontratés. Shuma e sigurise do té
saktésohet né KVEK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur t& obligimeve
kontrgktore nga ana e Konfraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet 1 viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekuhmfc té kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV € kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktues1t

11.1 Nga data e fillimit e deti sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t¢ Defckteve, rreziget ¢
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& aféxt.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
t& cilat jané pér shkak t& rreziqeve t€ Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim 1 Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe '

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& yofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1 tillé atgherd kontrata do t&
konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qolié se vkaistojud atsye (6 wjallueslune dhe bindése pér sgjatjon o afulit & oftiuil
& cerlifikalés mbl sigurlm, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorezimin e certifikatés bt sigutmmn ose le elunino@ siguiin dhe (@ vbiesé goimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni12  Programi

121 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Monaxherit té
Projelctit njé progrown pdr wirntion. Progruni do Lo péunbuje se puluo mo e vijon: ményidn se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t€ punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t& azhum01 Programin né intervale
jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pé&r ¢do pakenaqem apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t&€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur -si pasojé e neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

nuk éshté i perfshjre né zbatimin e kontrates, me pérjashtim t€ personave té€ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2. Konfraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do t€ jeté pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktnes dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t€ sigumar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jetd pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatumn e duhur té detyrave
ose qé€ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues ’

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t¢ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe

~aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugst dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &sht8 kérmar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do té bartet ne shpenzime t6 Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Koutiaktuesi. Konliakluesi dubel le njoltoje Autoritetin kontraktues pér ctarédo
masa t€ vecanta g€ ai synon t€ ndérmarté para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
e tuge, uld tga lanspotle omalerialeve apo pyjigleve do 18 jetd né shpenzime té
Konlraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Konbakluesi Eshié pérgjegjés pér 1€ gjithd tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje
me Ligjin e Republikeés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin
- e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak té
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur g}ate
kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi 1 Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t8
Datés s¢ fillimit dhe né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraltuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakfuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dbe Punét do t€ kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin ¢ Menaxherit t8 Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: -



a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket vonesg, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé
realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t€ mund t& kontirollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktucsit kété zgjatje t€ periudhés sé& realizimit nése mund &
arsyctohct, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i éshté dhéné e drejtn pér zgjatje té periudhos.

Neni 19 Démet ¢ likulduaza

[ | Kontraktuest do té paguny démel ¢ [huduaa Awlondell Konlrakines né normén dilore
1€ cekur né KVK pér ¢do dité y& Dala ¢ Pérfundimit &shté me vong se Data ¢ Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma tolale e démeve t& likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar
1€ KVK. Aulorileli Konlraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontiukluesil. Pugesu ¢ déumeve 18 likuiduara nuk do (& ndiko] né detyrimet ¢ Kontrakiuesit.,

19.2 Nése Autoriteti onfraltues lea fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1
al mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t€ punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér 1 punés do t€, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punss, numrin dhe
llojin e punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashilkuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t€ t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe
furnizimet e dorézvara dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi 1 tij.
Neése Konfraktuesi refuzon, ai do t&€ komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas dat8s né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose té paragesé piképamijet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t€ b&j& ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i
- konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me mfonnacwmn e
duhur pér t& mbajtur regjisttin e punés né ményrén e duhur.

. Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen ng
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numurit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi 1 tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
malefafet ¢ specilikuata ué kékesé duhet (& certifikohen nga autoriteti kontrakiues se
plotésoiné kérkesat pér kéts pranim para se t8 inkorporohen né pune.

413 Hdle uése jané pranvar tekntktsht materialet apo atlikujl (¢ do (¢ perfshiben né pune oso
né prodhimin ¢ komponeuléve, ato mund 1 1efuzohen dhe duliet 18 zévendésohen menjéherd
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t1 jepet mundésia ti riparojé dbe (i pérmir8sojé materialet dhe artikujt q& jand
vefuzual, por kélo nateriale dhe artikuy do t& pranchen pér inkorporim né pune vetem nése
jané riparuar

Neni 22 Inspekiimi dhe testiomd

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili
do t€ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
g€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e penudhes garantuese t& defekieve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues. ‘

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar auforitetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t1
. hasé né€ kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& té paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 6 keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t&
inspektoj€, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té
kontrolloj€ progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé& pérgatitet,
[abiikohot ose prodhohel pér oftimin e sipas kontratés, né meényré qé té pércakiojé nese
komponentét, materialet dhie mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund {& specifikohet né kontrats.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t€ jap&€ njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto
teste t€ pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pelqlmm e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te -
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jen€ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo 18shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’1 evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne konfrate vlerésoiné se ndérrimet subslanciale te punéve jané bere te
unevojslune pdr shkak te gabimeve le (lla ose (e plrjashiimeve (e cilal substancialishl
ndikojné ne ¢mimin c kontratés, atéheré Menaxheri 1 Projcktit né bashképunim me autoritetin
kontrakfues do te korrigjojné dhe kompensojng situaléu sipas Ligjit te P'tokmimin T'ublik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ béhen né Furo.

24.2 Pagesat do t&€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet té paguaj Kontraktuesit shumén e certifikvar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pages€ me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa ¢shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit. :

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Koniraté. '

24.4 Pagesat qe duhet tc béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né
llogaring€ bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Konfraktuesi. I njéjti formular, qé 1 bashkéngjitet kérkesé€s pér pagesé, duhet té pérdoret pér
t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana ¢ Kontraktucsit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér té llogaritur gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasingé ¢ punés
sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogaris€ pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t€ kontratés paushallg, Pérshlrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét ¢ kryera nga ana e Konfraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t8 kryerjes s& aktiviteteve né bazé t€ t€ cilave Konftraktuesi do té
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né€ vend punim do t€ béhet veg e veg, Kontraktuesi do té
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoritett Kontraktues do t€ bé&jé pages€ paradhénie Konfraktuesit t& shumave té
péreaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozité€s nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar ng njé formé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet
pagesa e paré, por shuma e garancis€ duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t&€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar. Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim t& kopjeve té
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkal t& Kontrakiuesit, pas orarit (& pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazs t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasd

2/.1 Shua, ¢ specilikuar ne KVE, do 18 udalol nga ¢do pugesé ¢ Konlrukluesit derd nd
piétlundim o 6ré (8 Pundve. Kjo qhume ne asujé rast nuk do lo lojkaloj 109 o vierés totule Le
kontratés origjinale. Koulrakluesi nund (€ z8vendésoj paratd e mbajtura me garancion bankar
“Ine ketkese". '

27.2 Shuna ¢ mbajlur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dila e
1&shimit te deklaratés ¢ Moparisé pérfundintace 8 tefotum 16 Nouin 29,

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t8 ¢mimeve t&
vlerésuara t€ punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésiné€ e punés dhe vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

+28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punds sé pérfunduar pérfshin:

a} N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés nd
Paramasé dhe Parallogari q€ éshté pérfunduar; ose

b) NEé rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e
aktiviteteve té perfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas l€shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t€ dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése & tregojué né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
Nogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t€ kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do 1€ pérgatisé deklaratén e logarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t& gjitha shumave té cilat i takojné€ Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,”
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxberi i Projekfit do t& 1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen
pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratds. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autoriznar dhe Kontraktuesi duhet t8 né&nshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje € vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés
s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t8 nénshkruar t&
Meuaghertin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Slikaqge pé kowpensim kouslderohen ngjagjel si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraltues nuk lejon gasje né njé pjesé t6 vend ndétiwil ddld ¢ posedimil
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projeklit urdhéron shtyrje pa dhene llogari pér kete ose vonohet apo nuk
i jep skical (vizalunet, specifikacionet) upo udhézimet ¢ duhura pér kryerjon e punéve
té kontralktuara né afalin o cakluar si né kontralé.

(¢) Menaxheri i Projeletit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejd teslel ué punén
pérlundimlare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ‘ose  Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né Iéshimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontrakiuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t& pérkohshém
ose final do té béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jetd
pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve
pata dalés s€ verilikimil.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né t€ cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te ripatolien, sipas kérkesés sé Aulorilelit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré
t€ kénagqshme testet pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé
certifikaté e pranimit € pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
té pranimit té pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

&) U1 léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimil (& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
perveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit 8 tij jané pérfunduar punét né
pajtio me kontratén dhe jané t6 gatshmo pér pranim té pérkohshém; oso

b) L€ tefuzojé aplikacionin, duke 1 dhéné arsvet e tij dhe duke specilikuar veptimin (&
cilin, sipus wendiinit @ G § kétkon nga Kontraktues: pér ta 18shuar certifilkntén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l&shojé certifikatén ¢ pranimit té
pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsideroliel se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe 1 heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashfu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bé&jé ndonjé -
ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve té cilat mund t& shfagen apo shfaqgen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtérié, ose dizajni 1
gabueshme 1 Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo wosveptim i Konlrakluesil gjulé periudhds se defekteve

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t8 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e
mbikéqyrésit. Néso kontrata mundbson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do (&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo. rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t&kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktucs
do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b) t&ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur,
nuk &sht€ né gjendje qé té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t€ kryejné punén né kurriz t€ Kontrakiuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri 1 projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt & t& jeté e mundur Kontraktiesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t8 fillojé né datén e pranimit t8
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atSheré kur t8 jené zgpdhur t& gjitha defektet apo déwel,

aulotileli kontaktues do t'1 [eshoje Kontraktuesit nyé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
abligitnet e (ij sipas konlralés dhe né ményré te tillé qé autoriteti kontraldues te jote 1
kénaqur. Certifikata péufundintare o pranimil do to [éshohet nga autoriteti kouliakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéhere Pasi riparimet eventuale
g€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t jené pérfunduar n& ményré t& tillé q& t& jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 6 konsidetohen se jaud tealizuar plotdsishi detisa 18 jeld nénslikiuwu
certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l8shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t€ mbeten t€ detyrnar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés
para léshimit t€ certifikatés pérfundimtarc té pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara
n€ kohén kur l1&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e 0b11g1meve té
tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 Né& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté 18 drejté pér kéto
kompensime:

a) démel, diiefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) démeté Iikuidl‘leshme.‘

- 36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga 7batimi i masave &
parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i papguhen
Kontraktues1t nga depoz1ta ose me pagesé nga siguria

Neni 37 ‘ Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa antorizim t& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheti i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo
pezulloj€ aktivitetin e punéve t8 kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim fjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autorlte’a Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit,

e. Menaxheri { Projektil njoflon se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontrak{uesi nuk arrin "1 korrigjoj brenda 30 ditéve t8 pércaktnara nga ana

-Menaxherit t& Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né péunbushjen e kontralés pér numrin e diteve per te cilat

shuma minimale e demeve t6 {tk urduaa wund 8 paguhel.

377.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kouttalés pét 1uste (€ (jeta nga ato (€ parapaia
me Nentn 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontmtes
paragel bazé pér shképutjo t8 kontratés.

37.4 Nése pér shkale t& fajit té& palés 8 treté krijohen rrethana emergjente objoktive dhe kjo e
pengon permbushjcn e detyrimeve t& kontratds, Menaxheri I Pro jektit -me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshié e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé
nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t8 pagnajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t¢ ndérpres punén menjéheré; do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhere

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtd kontrolht t€ paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t&
pamuadur punémaudsil kiyetjen e oblighmeve dlie pérgjegjésive 1€ paapata me konlalg,
punémarrési sa mé shpejié ¢&é &shié e mundur duhet i sigwojé punédhénésil njé deklarats
me shkrim me t€ dhénat e plota lidiur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t& arrihet

niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.
it. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
. ngjashme 1 bart kontrakfuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin. -
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. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés
mund t€ zgjatet edhe pér njé perindhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Neé qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak té
Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
konfraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shléputjes sé€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t&8 kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i Hogaritur ato me minus pagesat né avans gé
jand marré para datés s& 1éshimit t¢ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vletdsuar (&
putdve (& pakiyera, sic éshié cekur né K VK. Démet shtesé t& liknidimit nuk do té aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrak(uesit, dilerenca do t8 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése konbhala ndérprilel pér shkak 18 interesit t8 Autorltetit Kontroktnes ose shkeljes
materiale bazé té konlratés nga Autoriteti I ontraktues, Menaxheri i Projektit do té l8shoj njé
certifikaté pér vierén e punés & béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé
Pujisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t& Kontraktuesit i punesuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pdi inbiojijen dhe sigurimin o Punéve dhe pagesat né avans t& marra deii né
datén o cet lifikalés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjtha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend pﬁm'm, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderchen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni4l  Liriminga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i Iuftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri |
Projektit do € vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do 18 paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur
marréveshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja 'irliqésofe e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore 18 gjitha
mosmarréveshjet g€ mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshije,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té&
dobishme, palét do t&€ takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i
pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
q€ jepet pér amritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje mig8sore déshion ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mostharréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t€ pérpigen té pajtolien pérmes institucionit t& specifikuar né K'VK. Nése nuk mund té
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket& t&
drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosimarréveshjes, gjykala apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numii 1 kontratés: 617-22-11353-5-2-1/C472

KVK n€ vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshlrimi i| Neni. Vr.
nenif
Ligji1 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér & gjitha
zbatueshém dhe ¢Bshijel g8 nuk bulohen nga disposilal ¢ Konlralés.
giuha Turidiksioni do té jeté gjykata pérkatdse né Irishiing.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe
Sli:iu Ejt.e it 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &sht€:10% e vleréds sé
exzeximt koniratés pér periudhen deri mé 30.09.2023 pastaj do t&
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegiésiadhe | 11.2 1. Peér hl_meje ose demtim té& Punéve, Impianteve dhe
Siouriod | Materialeve
1gurimi i . e
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . w - " "
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(ii) t& personave t& tjerd
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do fa dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda # ditéve nga data ¢ Nénshkrimit té kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 18.11.2022
17.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha punéve do té jeté 31.08.2023
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané .25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE,gsht& i obliguar t&€ mbaj regjistér t& punés, dhe




dokumentacionin tejetér t& nevojshem.

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri 1 Projektit emarohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do & héhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa neé shumé prej 15,000.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2022 né bazé {é situatave
(Certifikatave) t8 verifikuara nga Menaxheri i
kontrates. Ndersa shuma prej:21,118.50 euro, do té
béhet nga buxheti i vitit 2023
OF duhet (& sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit
1.Garancloni pér punét e kryera pér ( 12 muaj )
2.Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni.
J.Situacioni pé fundimte .
4.Fatura e rregullt.
5.Rap0rﬁ nga mbikqyrési pér pérfundimin ¢ punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t€ vlerés sé 10% té kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit. ’
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtes€ € Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve .AK do t€ bgjé
pagesén e punéve t€ pérfunduvara , té vértetuara nga menaxheri
1 kontratés.
Zgjidhja miqésore | 42.2 Palet kontraktuese do t& béiné pérpjekje pér ti zgfidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev hegociatave migésoro .
¢
Zgjldhja e 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat
mosmarréveshjev mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk &shté e mundur i€ zgjidhet ndryshe
gjygésore ndérmjet paléve do t& dorézohet I[énda né

gjykaten Kompetente .




Rz_iegulli';r{i i -m:{_l_‘_igimit pub‘lil_{; & yaryezat ¢ Dishnioréve dhie Veteranéve né Shtime dhie
: Mollopole 617-22-1 1353-5-2:1; :
ANEKS 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE T DETYRUESHME
L. Pershkenaj| specifikimet tokniké, n méiyrE Jo diskiiminuese, karakieristikat o detyroeshie to
objektit te Koutraigs sig jang: Kualitets, sigutimi | kualiteti, performarnica, terminologila, kérkesat' @ [
dizajnit, siﬁﬂ;::j[‘ef;'dirﬁengib:‘mt,’ fostini diig inslodal ¢ testimit, sigurimi, paketimi, shenjimi, etiketimi,
Spe ci.ﬁk“ﬂngé t%eknik& __ciiuhei‘; @ péxpfiloll‘ex.i Ll BLyre g 8 pérptithen me qollimi ¢ prokurimit dhe t&
oftejng qasi¢ sa mé 18 madhete operatorét skonomilk ts interesuat, '
: ’ B . i
Autorilefi kontraldnes gsiug Vt"s_i;ﬁuéiisht { ndahrar te- vendosy spaoifileim ki e Tivorizojad-ase s
ﬁl._\z;jr':‘ Zajug ujtt asa me shiirie tpenatort ekonoimnik,
2. Nése var{anset Iejotion Autdiiteil Kontraktues duhet te ceke specifikinet winimale g8 duhettg
pémi'bushen -,&ii;g;a 1¢ varfant dhe gdo kérkese specifike peér prézantimin & variantit (& tils jang]
leat dubiel 6 jen 8 kualitatit & garatfuar, dhe 6 p@rgjig; et |
il p'cuamas‘e ‘
CE12 mugj
tupergiigien standardeve CE o ]
& pérgjigiet kualitetit & standardeve dhe normave ligjore ng
4 pérgiigien Specifikimeve né pérshkrim -

; Infor clo
nderkomber




ff'r@w ENGJ NJER!NG”SH P.K -DRENAS (Gilagoc)
Nt.B, 7331?455’5 DHE NR. ARBK- 810199861

f |
[ i

k

. npr«:mama Pm pnAmrqu E SPECIFIKACIONEVE mcwi(s TE DETYRUSHME ~ANEKS] 1 -
NE DOSIEN b rﬁNnam-«

Ngaf-kompanma”TONffNGJIN}ERING‘”SH P.K = Deklaron ser

Fur_nx_ zipni-dt ndosya ematenafe‘ve per rregullimin & ndrlqlm:t dhe lstahml I mistertaljt e[ektrrk
dhe plothuas per ndrigirm: public dhe naterjaley tiera ndertimtare dote perdoret pet realizimin e :

puneve te ki pro;eku me Titullis Rregul]zml i ndricimit publik ng varrezat o Déshmoréve: dhe
Veteraneve neBh Limigs _c,fhj,e, Mq}_lqpptc :

ME-NR;PROK eﬁézzi-nigss-s‘az-i:

~Dote pi =rdoret materlali ne hazé te specifikacioneve teknike ge e kemimarr ne dosjen etariderit: dhe,
ge dshté dhen ne par"amas srpas rrega llave te IEC-s& dhe ISO staridardeve,

TN N :JINJERENG "SH P K

M;a_.'l_ush e

Datd;28. 10, 2022




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Rregullimi | ndrigimit ne varrezat e Déshmoréve dhe Veteranéve né Shtime dhe Mollopolc

Vérejtje: Té gjitha pozicionet pérfshijnd, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér t& materialeve pér secilin

pozicion

-k

Ndrigimi publik i rrugéve né mollopolc .
PERSHKRIMI | PUNEVE : SRR

njésia

sasia

griimi €

shuma €

—

Shénimi | trasesd para fillimit t& punimeve dhe gj‘atﬁ
ekzekutimit.

1

3,650.00

010 €

360.00 €

e

Vendosja e shenjave {6 pérkohshme vartilkale dhe
shenjave per kontrolle te trafikut gjate kryerjes se
punimeve dhe sigurimi 1 komutkaciont giale purimeve
ne lroluar.

3,650.00

0.15 €

547.50 €

o)

Gropimi | kanalit pér shirirjen e kabllos tokesore me
dimennzione 80x40cm si dhe mbulimi pas vendosjes te
kabllos né kanal t& b&het me makinat pérkatése.
Furnizimi dhe vendosja e kabllos pér furnizimin e
trupove ndrigueae NAYY (A 4¢168mm@# ngn drupi
ndrigues né trupin ndricues t& radhés

270.00

270 Q0

2.50 €

200€

675.00 €

840 00 €

Furnizimi dhe montimi i kabllosé furnizuese NAYY -AL-
4X35mm? ,pér furnizim t& KKSH nga shiyllat e tensionit,
trafos 0.4kv tokésore

40.00

2.00 €

80.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shiritit t& zinguar pér tokzim
FelZn 25%4mm

416.00

1.50 €

624.00 €

~J

Furnizimi dhe punimi | sondave pertokezuese per
tokezimin e shtyilave metalike, sonda ne form T me
trashesi e mureve {=4mm, ne cmimi te parashihen edhe
elementet lidhese me shiritin e tokezimit.

cope

53.00

8.00 €

424.00 €

Furnizimi dhe vendosja e gypit t& brinjézuar @63 pé
vendosjen e kabllos néntokésore e cila shérben pér
furnizim me energji elektrike prej shtylle né shtylle dhe
orman t& ndricimit publik.

310.00

1.00 €

310.00 €

Porositja , furnizimi transporti dhe shtrirja e shiritit
paralajmerues "RREZIK TENSIONI" pérgjaté gjatésisé
sé kanalit,

310.00

0.10 €

31.00 €

10

Gropimi | bazamenteve pér shiylla te zinkuara konike t&

lartésive 5.5m dhe 6.8m' me sistemin me mbjellje. copé

53.00

12.00€

636.00 €

Furnizimi me gypa té palstikes se brinjezuar @250mm ,
montimi dhe betonimi | bazmentit me dimensione
(0.5x0.5x1Ym' st dhe mbushja e hapésirés brenda gypit
me zhavor t& fraksionit 0-2 pasi qé t& jeté mbjell shiylla e
zinkuar konike né bazament si dhe pasi qé té jené
realizuar lidhjet e kabllove, gypave t& brinjézuar dhe

tok&zimeve copé

53.00

40.00 €

2,120,000 €

12

Porositja,furnizimi transporti dhe shtrirja e e rérés se
imet né kanalin me dimenzione (0.4x0.8)cm ne nivelin

20 cm. m?

25.00

12.00€

300.00 €

13

Furnizimi,transporti dhe montimi i shiyllave metalike t&
ndrigimit t& zingura konike me lartési H=6.8 m duke
pérfshiré kapakun,kabéll lidh&se (3x2.5mm? ), slguresé
16 A ,pllakén pér kleme dhe materialit tjetér té

nevojshum. copé

45.00

21b.00 €

9,6/5.00 €




14

Furnizimi,transporti dhe montimi i shtyilave metalike t&
ndrigimit t& zingura konike me lartési H=5.5m duke
pérfshiré kapakun kabéll iidhése {3x2.5mm? ) , siguresé
18 A ,pllakén pér kleme dhe materialit tjetér &
nevojshum.

copé

3.00

200.00 €

1,600.00 €

15

Furnizimi dhe montimi | [irs njékrahéshte té zinkuar me
dimensione 1.5x1.5m

copé

53.00

25.00 €

1,325.00 €

16

17

Farnizimi dhe montimi 1 trupave ndriguese LED 50W
me llupé&.Llampa nga aspketi i dizajnit duhet ti plotésojé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE
KETE;

Mbrojtéje : IP66

Qéndrueshmari pune “=50000(h)

Efikasitet ndridueshmaérisé s& LEDIT-IT=140Im/W

N& 50000 (h/pund) té 11-DILE L /20

Tamperaturd t6 ngjyréc:<5000K

Tenslon pline 00 270V (h0Hs)

Faktor t& Fugisé:20.92

Tomporaluré pure.(-40...+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:lK10

Garancion := 3 vite.,

copé

53.00

45.00 €

2,385.00 €

Prorja o asfaltit £i dhe kthimi | giendjes paraprake

10.00

5.00 €

18

Blerja, montimi dhe lidhja e kuadros shpérndarése elektrike
t& ndrigimit KESHN te ngjashém me tipin KRO-RJ{A)
proch.TEP me mbrojtie i85 i ndéruar nga Poliesteri me dim
- 1200x800x300 mm, me mbyllje hermetike te kapakut dhe
me qelés. Kuadri vendaoset né bazamentin prej betoni MB20
t& pérgatitur konform normave teknike. Pajisja g& montohet
né kuadér duhet té jeté nga materiali g& nuk ndryshket kurse
t& gjitha lidhjet t& mbrohen nga korozioni,

Kuadri duhet t& pérmbajé sipas skicés njépolare t& paragitur
né projekt ké&to elemente:

1. Njehsorin elekirik trefazor digjital & tipit MT174-D2A44-
MKOZ i paisur me nderrues tarifor 3x230/400V: 50Hz |
miratuar nga MTI

2. Ndérprerés autoratik, 3P, magneto-termik, Tip DPX 100-
63A

4. Kontakiorét pér kygje automatike t& ndrigimit C-44
40A,380V

5. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te
ndrigimit

6 Shkarkuesit katodik dhe zharrén pér barazimin e
potencialit, ormanét distributiv duhet t& jené t& ndértuar sipas
normave teknike CF dhe IFC Komplet kuadri shpérndarés
elektrik i ndrigimit KESHN deri t& shiylla mé e afért. Lidhja e
elemnteve duhet te behet ne baze te skemes njekahore e
kuagrit shperndares.

3. Siguresat automatike katérpolare 32A ;- """ 16A ;- *““BA

cope

280

50.00 €

560.00 €

19

Furnizimi dhe montimi | kabllit ajror nga alumini 2x16mm
nga shtylla elekirike né shtyllén fjeter pér furnizimin e
frupave ndrigues.

3,380.00

1.3

4,394.00 €

20

Furnizimi dhe montimi i lirave t& zinguar pér montim té

trupave ndrigues né shtylla t& betonit{30°,60°} dhe t& drurit.

cope

48

15

720.00 €

2

—

Furnizimi dhe montimi i hallkave t& zinguar p&r montim
t& kabllit bystek né& shtylla t& betonit (30°,60°) dhe t& drurit.

cope

48

48.00 €

23

Terhegqese - mbajtese(Fundore) per montimin e kabilos
bistek.

cope

96

192.00 €




24

Lidhja e kabllos sé re ne rrjetin elektrik, pérfshiré
materialin e nevojshém

komplet

15

45.00 €

2
27

D

Furnizimi dhe montimi i trupave ndricuese LED 50W
me llupé.Llampa nga aspketi i dizajnit duhet ti plotésojé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE
KETE;

Mbrojtéje : IP66

Qéndrueshméri pune :250000(h)

Efikasitet ndridueshmérisé sé LEDIT-IT=140lm/W

Né& 50000 (h/puné) t& LEDIT- L70/B20

Temperaturé té ngjyrés:<6000K

Tension pune -90 270V (50Hz7)

Faklor le Fuyise.z0.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbirojleje nga godifja K 10

H|Garancion :# 3 vite.

Furnizimi dhe monlimi i shlyllés sé belonil me larlési
h-9m bartése 315° me bazamente té betonit duke
pérfshi ,gérmimin pér bazament me
dimensione(1.0x1.0x1.5),vendos]a e betonlt,shiritit
tok&zues FE/Zn 25x4mm,reren e Imet,montimin ekabllos
pér rrjet ajror 0,4kv,

Material montimi, zbarra, kleme rendore, P/F etj.

cope

cope

komplet

130

45

147

100

5,850.00 €

147.00 €

100.00 €

28

Furnizimi dhe montimi | releve kohore 16A per
komandim automatik me interval kohor.

cope

50

39

1,950.00 €

29

Furnizimi dhe montimi | kontaktoreve CN 60A - 220v, per
vendosjen ne ormanet ekzistues te ndrigimit publik ne
komunen e Shtimes.

cope

50

4

200.00 €

30

Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike 63A

cope

150

1.5

225.00 €

TOTALI B:

36,118.50

36,118.50 €

13

[NDRICIMI ne mollopolc

 TOTALI A

36,118.50 €

[Ermri i Kompanisé

"TONI INGJINJERING" SH.P.K

Adresa e Plote

MAGJISTRALJA M9 LLAPUSHNIK -DRENAS

|Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri

MALUSH KRASNIQI

Pozita PERFAQSUES | AUTQRIZUAR

Nénshkrimi PG
Data /28102027 eNm N\
Vula ” / N\

I

GINIEN
" (¢)

GLLOCS



POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

KOMPAMIA £ SIGURIMEVE - {INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria 10000520724
Pér
KOMUNA SHTIME

Sarireodoe Momna it

DLUIKE PASLIR PARASYSH QE

“TONI ING IN IERING " SHP K

dogent ehonerii B& @i e eneshiion TOporaton FrReneng®)

ka marré pérsipér t& [éshoj njg sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titulf

Rregullimi i ndrigimit publik né varrezat e Déshmoréve dhe Veteranéve né Shtime dhe Mollopolc

té dhéng ma nurmirin e Prokuritnl

617-22-11353-5-2-1
EREETLTRLE S

pér Operatorin ekonemik nga Autoritieti Kontrakiues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiren t& léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jerni pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

3.611.85€ Tre Mije e Gjashté Qind & Njigmbedhjeté Eurc e Tetédhjeté e Pes& Cent

RS T EA TS LN S ST T Y L ITatte

dhe ne marrim parsipér 1& ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shikriim g deklarchen & Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

« Autoriteti kontraktues éshtd konfrontuar me humbje substanciale q@é jané rezultat | dishtimit té Operatorit Ekonomik pér t8 kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti
kontrakiues t& b&jé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e kiésaj kontrate; dhe/ose

» Oporalor Ekonuenlk € ka shkelu kontratén o nénshivuar, dhe kio ka lénd pa pagesé shumé punétord, nénkontraktues, dhefose furnizues matorial; ose

« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon g& kjo oferté nuk round té realizohet die pa asnjé ankesé ose argument, 18 githa

shumat brenda limiteve t&

3611.85€

sig &shié théné mé lart, pa pasur nevojé gé té déshmohet ose 18 jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci 8shié e viefshme prej datés . ) 7 16.11.2022 deri mé 30.09.2023

7

Léshuar né L Prishting daté 16.11.2022

Nénshkimi dhe vula e Garantuesit 7/\,\

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SHAAD i ridentifikues: 810842832 / Tal: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
s KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date;

18:11.2092
Nr./Br./No 06/114
Rérizalla: Diejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka
Nga/Od/From: P

Drejtoria pér Plamﬁkih}iUrban Kadastér_dhe jeodezi
Drejtor, Grejtalb [ mlm 73
S
Vendim, pér Mclxtédier (& Kont
t& Menaxherit t& lﬁoﬁimtcf T

Lidnda/Ty edmet/Subject :

\:% - v e~ 1
NE bazt (€ nenit 81 (& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurlmm Pubhk té Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me I gjin Nr 04/1-237, Ligjin Nr. 05/L 068 dhe Ligjin Nr. 05/L 092, nenit
9 paragrafi I pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Pub!ik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
e menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqgyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
Rregullimi i ndrigimit publik né varrezat e Déshmoréve dhe Veteranéve né Shtime dhe
Mollopolc,

2. Menaxher i Kontratés: z,Gojart Bajrami - zyrtar per efigiencé

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z.Bardhyl Rushiti i-
Drejtor i Sherbimeve Publike

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen g€ t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave n&

pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit 1€ Kontratés;
3. Zyrés s€ Kryetarit;
4

. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




